
 

Liceo linguistico • Liceo linguistico Esabac  • Liceo delle Scienze umane • Liceo delle Scienze umane, opz. economico sociale  

Scuola in ospedale  
Polo regionale scuola in ospedale e istruzione domiciliare  

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Liceo Statale “Maffeo Vegio” 

 
Al Prof. Ivan Scudiero  

         Agli atti 

         All’albo 

         Amministrazione trasparente 

        e p.c. Prof. Michele Mazza 

 

Oggetto: nomina Tutor anno di prova per docente neoassunto – a.s. 2022/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

− VISTA la Legge 107/2015; 

− VISTO l’art. 12 del D.M. 850/2015; 

− PRESO ATTO del decreto dell’Ufficio Scolastico per la Lombardia di Lodi, Prot. n. 491 del 13/10/2022, 

che dispone l’individuazione del Prof. Michele Mazza, Cl. di concorso A050 Scienze Naturali, Chimiche 

e Biologiche, quale destinatario di contratto a tempo determinato a decorrere dall’anno scolastico 

2022/2023, preordinato alla successiva immissione in ruolo ai sensi della procedura di cui all’art. 59, 

comma 9-bis, del decreto -legge 25 maggio 2021, n. 73 s.m.i. 

− VISTA la delibera n.3 del Collegio docenti del 25/10/2022 avente ad oggetto “Nomina tutor docenti 

neoassunti”; 

− ACQUISITA la disponibilità del Prof. Ivan Scudiero 

DECRETA 

− di conferire l’incarico di TUTOR al Prof. Ivan Scudiero, – Cl. di concorso A050 Scienze Naturali, Chimiche 

e Biologiche, in servizio presso questo Liceo, che affiancherà il docente, Prof. Michele Mazza, quale 

destinatario di contratto a tempo determinato a decorrere dall’anno scolastico 2022/2023, preordinato 

alla successiva immissione in ruolo ai sensi della procedura di cui all’art. 59, comma 9-bis, del decreto -

legge 25 maggio 2021, n. 73 s.m.i. 

Nello specifico il Tutor ha il compito di “Sostenere il docente in formazione durante il corso dell’anno per quanto 

attiene alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione di itinerari didattici, alla predisposizione di 

strumenti di verifica e valutazione; è, inoltre, IL DOCENTE TUTOR da considerarsi facilitatore dei rapporti interni 

ed esterni all’Istituto e di accesso all’informazione” (CM. 267/91). 

Il docente tutor nello specifico avrà le funzioni di: 

• sostenere il docente neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno dell’Istituto; 

• condividere il percorso formativo scolastico; 

• garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola;  

• coordinarsi con la Dirigente scolastica, il direttore del corso e l’e-tutor. 

 

All’attività del tutor è riconosciuto un compenso economico nell’ambito delle risorse assegnate per il 

Miglioramento dell’Offerta formativa. 

 

La dirigente scolastica 

          Prof.ssa Katia Fiocchetta 

 

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005022 - 26/11/2022 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da KATIA FIOCCHETTA


		2022-11-26T10:42:49+0100
	KATIA FIOCCHETTA




